Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  бюджетное  о б р а зо в а т е л ь н о е  уч реж дение
высш его  об разования

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п ри П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ОТ « М » лаЛ- 2017 года

П Р И К А З

Москва

№  Д /  -

О плановом мониторинге
платных образовательных услуг

С целью участия в плановом мониторинге платных образовательных
услуг по программам высшего образования и среднего профессионального
образования на 2017/2018 учебный год, согласно запросу Министерства
образования и науки Российской Федерации № ВП-207/18 от 19 мая 2017 г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалам Российской академии народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации (далее -
филиалы Академии) в срок до 31 мая 2017 необходимо актуализировать
имеющуюся учетную запись или пройти первичную регистрацию в системе
Мониторинга на сайте www.stat-mon.ru, а также заполнить формы
ведомственного наблюдения, размещенные в личном кабинете организации,
в соответствии с размещенными на сайте инструкциями по работе с системой
и по заполнению отчетных форм.

2. В срок до 31 мая 2017 г. осуществить ввод данных Мониторинга
установления стоимости обучения для поступающих на первый курс
2017/2018 учебного года, до 30 июня 2017 г. — Мониторинга установления
стоимости обучения для второго и последующих курсов.

http://www.stat-mon.ru

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести
настоящий приказ до сведения филиалов, проконтролировать
своевременность заполнения форм мониторинга.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор М.Н. Назаров

Приказ вносит: начальник Планово-финансового управленш ^]^ф ре^в^Т .